

PREFEITURA MUNIC. DE MIRASSOLÂNDIA

- Modelo 1 -

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

ADMINISTRAÇÃO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL

MUNICÍPIO: Mirassolândia

1º BIMESTRE DE 2013

RECEITAS Categoria Economica / Fontes	PREVISÃO ANUAL		BIMESTRE		ACUMULADO		
	INICIAL	ATUALIZ.	PREVISTO	REALIZADO	PREVISTO	REALIZADO	A REALIZ
Receitas Correntes (A)	10.978.420,00	10.978.420,00	1.829.736,67	1.969.412,29	1.829.736,67	1.969.412,29	9.009.007,71
Tributárias	412.300,00	412.300,00	68.716,67	51.918,12	68.716,67	51.918,12	360.381,88
Impostos	316.000,00	316.000,00	52.666,67	42.818,71	52.666,67	42.818,71	273.181,29
IPTU	36.000,00	36.000,00	6.000,00	2.718,52	6.000,00	2.718,52	33.281,48
ISSQN	95.000,00	95.000,00	15.833,33	12.312,56	15.833,33	12.312,56	82.687,44
ITBI	130.000,00	130.000,00	21.666,67	21.543,35	21.666,67	21.543,35	108.456,65
IRRF	55.000,00	55.000,00	9.166,67	6.244,28	9.166,67	6.244,28	48.755,72
Taxas	96.300,00	96.300,00	16.050,00	9.099,41	16.050,00	9.099,41	87.200,59
Contribuição de Melhorias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Patrimoniais	64.350,00	64.350,00	10.725,00	5.399,31	10.725,00	5.399,31	58.950,69
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	129.300,00	129.300,00	21.550,00	14.655,86	21.550,00	14.655,86	114.644,14
Transferências Correntes	12.240.260,00	12.240.260,00	2.040.043,33	2.225.188,80	2.040.043,33	2.225.188,80	10.015.071,20
(-)Contas Redutoras (ICMS,FPM,IPI,EX	-1.935.520,00	-1.935.520,00	-322.586,67	-355.834,88	-322.586,67	-355.834,88	-1.579.685,12
Outras Receitas Correntes	67.730,00	67.730,00	11.288,33	28.085,08	11.288,33	28.085,08	39.644,92
Receitas de Capital (B)	200.000,00	200.000,00	33.333,33	90.746,25	33.333,33	90.746,25	109.253,75
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	200.000,00	200.000,00	33.333,33	90.746,25	33.333,33	90.746,25	109.253,75
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA TOTAL (A+B)	11.178.420,00	11.178.420,00	1.863.070,00	2.060.158,54	1.863.070,00	2.060.158,54	9.118.261,46

DESPEAS Cat Economica / Grupo da Natureza	DOTACAO ANUAL		BIMESTRE		ACUMULADO		
	INICIAL	ATUALIZ.	EMPENHADO	LIQUIDADO	EMPENHADO	LIQUIDADO	A EMPENHAR
Despesas Correntes (C)	10.571.120,00	10.551.797,70	1.831.413,45	1.381.531,80	1.831.413,45	1.381.531,80	8.720.384,25
Pessoal/Encargos Sociais	6.229.580,00	6.229.580,00	839.377,03	839.377,03	839.377,03	839.377,03	5.390.202,97
Juros/Encargos da Dívida Interna	41.500,00	41.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.500,00
Juros/Encargos da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	4.300.040,00	4.280.717,70	992.036,42	542.154,77	992.036,42	542.154,77	3.288.681,28
Despesas de Capital (D)	527.300,00	546.622,30	186.660,04	55.663,70	186.660,04	55.663,70	359.962,26
Investimentos	362.300,00	362.300,00	2.349,00	750,00	2.349,00	750,00	359.951,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	165.000,00	184.322,30	184.311,04	54.913,70	184.311,04	54.913,70	11,26
Amort. Ref. Div. Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações	165.000,00	184.322,30	184.311,04	54.913,70	184.311,04	54.913,70	11,26
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência (E)	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
DESPESA TOTAL (C+D)	11.098.420,00	11.098.420,00	2.018.073,49	1.437.195,50	2.018.073,49	1.437.195,50	9.080.346,51
SUPERÁVIT/DÉFICIT (A+B-C-D)	80.000,00	80.000,00	42.085,05	622.963,04	42.085,05	622.963,04	37.914,95